PODER LEGISLATIvo
CÄMARA MUNICIPAL DE IPU

PLENÁRI0

VEREADOR FRANCISCO DAS CHAGAS FARIAS

INDICAÇÃO N" 36/2021

A Vereadora SÖNIA MARIA PONTES SOUSA, no uso de suas atribuiçôes

legais, ouvido o plenário, resolve INDICAR ao Excelentissimo Sr. Robério Wagner

Martins Moreira, Prefeito do Município de Ipu/CE, o que segue: PERFURAÇAO DE

UM POÇO ARTESIANO (P0ÇO PROFUNDO), À RUA ANTONIO SOARES

SOBRINHO, NO DISTRITO DE ABÍLIO MARTINS; NESTE MUNICIPIO DE

IPUCE.

SENHORA PRESIDENTE, Indico ao Exmo. Sr. Robério Wagner Martins

Moreira. prefeito do municipio de Ipu/CE, o que segue: Perfuração de um Poço Artesiano

(Poço Profundo), à Rua Antônio Soares Sobrinho, no Distrito de Abilio Martins; neste

municipio de ipu'CE.

JUSTIFICATIVA

Os moradores vêm sofrendo com a falta de agua naqucla parte do municipio. pois

esse fato dificulta até mesmo a execução de atividades básicas em suas residèncias.

Vale salientar que é dever do poder público garantir melhorias na qualidade de vida

da população, e nesse sentido, municipes me apresentaram a referida demanda, haja vista

que a perfuração de um poço artesiano, amenizaria o problema de falta d'água e atenderia

aos anseios daquela comunidade

Portanto, ciente pois da sensibilidadc do Chefc do Podcr Executivo Municipal no

tocante ao objeto supramencionado, aguardo a sua valiosa atenção e fiel cumprimento.

Plenário da Câmara Municipal de IpuCE, em 31 de Maio de 2021.

Sônia Maria Pontes Sousa

Vereadora

SIC-Serviço de Informação ao Cidadac

Recebido emL /2021

Camara Munlepal de lpu

Av. Vereador Francisco das Chagas Farias, 1109 Centro - Ipu - Ceará

CNPJ: 00.784.088/0001-80 CGF: 06.920.450-0

Fone/Fax: (88)3683.2696